САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВТОРОГО СОЗЫВА
Сороковое  заседание
Р Е Ш Е Н И Е

От 13.12.2024 № 93
с. Даниловка
О плане работы  Совета депутатов Даниловского
муниципального образования Аткарского
муниципального  района  Саратовской  области
второго созыва на 2025 год

          Во исполнение Федерального  Закона  Российской  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом  Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области и п.9.6, Регламента Совета депутатов Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш И Л:
1. План работы Совета депутатов Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области на 2025 год утвердить (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего рушения оставляю за собой.

Глава Даниловского
муниципального образования                                                      Н.В. Боева

Приложение  к решению
Совета депутатов № 93 от 13.12.2024 г.

	Глава Даниловского
муниципального образования
Аткарского муниципального района Саратовской области
____________________Н.В. Боева

Утверждён
решением Совета  депутатов Даниловского
муниципального образования
Аткарского муниципального района Саратовской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                от   13.12.2024 № 93

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Даниловского
муниципального образования Аткарского
муниципального  района  Саратовской  области
второго созыва на 2025 год

1. Основные направления деятельности Совета депутатов:
- осуществление контроля над выполнением решений, принятых заседаниями Совета депутатов Даниловского муниципального образования;
- совершенствование нормативной правовой  базы органов местного самоуправления  Даниловского муниципального образования;
-  рассмотрение проекта бюджета Даниловского муниципального образования, утверждение бюджета Даниловского муниципального образования, утверждение отчета об исполнении бюджета Даниловского муниципального образования;
-  рассмотрение и утверждение изменений вносимых в бюджет Даниловского муниципального образования;
- контроль над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;
- организация контроля по выполнению наказов  депутатам Совета депутатов Даниловского муниципального образования;
-  работа с населением.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов:

	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	ответственные

	1
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)
	 март

	Специалисты  администрации

	2
	О внесении изменений в Устав сельского поселения

	Ответственный специалист администрации

	3
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления Даниловского муниципального образования в органы местного самоуправления Аткарского  района на 2025 г.

	Председатель Совета депутатов

	4
	О работе Совета депутатов Даниловского муниципального образования за 2024 год

	Председатель Совета депутатов Даниловского муниципального образования

	5
	О результатах  деятельности Главы Даниловского муниципального образования, деятельности администрации Даниловского муниципального образования и иных подведомственных Главе Даниловского муниципального образования учреждений и организаций  за 2024 год
	 июнь
	Глава Даниловского муниципального образования

	6

	Об исполнении бюджета Даниловского муниципального образования за 2024 год

	Глава муниципального образования

	7
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	 август-сентябрь
	Ответственный специалист администрации

	8
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)

	Специалисты  администрации

	9

	Об исполнении бюджета Даниловского муниципального образования  за 1- полугодие 2024 года

	Глава Даниловского муниципального образования

	10
	Об утверждении бюджета Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов
	 декабрь
	Ответственный специалист администрации

	11
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)

	Специалисты  администрации

	12
	О плане работы  Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области второго созыва на 2026 год

	Председатель Совета депутатов

	13
	О плане правотворческой деятельности Совета депутатов на 2026 г.

	Председатель Совета депутатов Даниловского муниципального образования

3. Правотворческая деятельность Совета депутатов:

        3.1. Рассмотрение правотворческих инициатив, поступивших в Совет депутатов   Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области.
   3.2. Принятие бюджета Совета депутатов   Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области и утверждение отчета о его исполнении.
       3.3. Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
       3.4. Установление льгот по налогам отдельным категориям налогоплательщиков в пределах сумм, подлежащих зачислению в местный бюджет.
      3.5. Осуществление иных полномочий, отнесенных к ведению Совета депутатов   Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области.

4. Организационно-разъяснительная работа:
       4.1. Организация депутатами встреч с населением  (согласно графику).
        4.2. Организация депутатами личного приема граждан в муниципальном образовании.
        4.3. Отчеты депутатов перед избирателями (один раз в год).
        4.4. Участие депутатов в собраниях граждан.
        4.5. Участие депутатов в работе заседаний  Совета депутатов   Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области и утверждение отчета о его исполнении.
        4.6. Освещение деятельности Совета депутатов   Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области и утверждение отчета о его исполнении.

5. Исполнение обращений избирателей:
- контроль за ходом исполнения обращений избирателей депутатам Совета депутатов   Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области и утверждение отчета о их исполнении. Заслушивание Главы Совета депутатов   Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской  области  на заседаниях Совета депутатов;
- публикация материалов по выполнению обращений в средствах массовой информации;
- отчеты депутатов перед населением,  об исполнении обращений избирателей  (в течение года).

2

image1.png